
Protokół Nr 4/2013
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 22 października 2013 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Po-

wiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja PUP dla Powiatu Nowosądeckiego nt. bezrobocia 

na terenie Powiatu Nowosądeckiego. 
4. Informacja o programach aktywizacji zawodowej i zapobieganiu bezrobociu 

na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
5. Informacja o realizacji remontów i inwestycji w placówkach pomocy społecznej.
6. Informacja w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przezna-

czonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosą-
deckim w 2013 roku zatwierdzonego Uchwałą Nr 270/XXIII/13 Rady Powiatu Nowo-
sądeckiego z dnia 21 marca 2013 r.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód  otworzył  posiedzenie  i  przywitał  wszystkich 
przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków komisji oraz zaproszeni goście:
Halina HAJTEK – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu,
Bogdan GOŁYŹNIAK – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
dla Powiatu Nowosądeckiego,
Maria KOŁODZIEJCZYK – Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego 
treścią przez członków komisji, protokół nr 2/2013 z dnia 08 maja 2013 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

Ad. 3/4.
Bogdan  Gołyźniak  Dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  dla  Powiatu 
Nowosądeckiego,  oraz Maria  Kołodziejczyk  z  Powiatowego  Urzędu  Pracy  dla 
Powiatu  Nowosądeckiego  przedstawili  informację  na  temat  bezrobocia  na  terenie 
Powiatu  Nowosądeckiego  oraz  informację  o  programach  aktywizacji  zawodowej  i  
zapobieganiu bezrobociu na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

Według stanu na koniec lipca 2013 r. liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych 
w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego wynosiła 12 645 osób i była  
wyższa niż rok wcześniej o 443 osoby. W odniesieniu do stanu  z końca czerwca br. liczba 
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bezrobotnych w lipcu br. była mniejsza o 52 osoby i jest to równocześnie sygnał, że w 
kolejnych miesiącach można spodziewać się wzrostu liczby bezrobotnych.
Obszar  Powiatu  Nowosądeckiego charakteryzuje  się  bardzo wysoką  stopą bezrobocia, 
która na koniec lipca 2013 r. przyjęła wartość 17,2%. 
Nadal dotkliwe pozostaje bezrobocie wśród kobiet, które w ogólnej liczbie bezrobotnych 
wynosi 56,9%.
Problemem naszego rynku pracy jest także duże bezrobocie, wśród osób młodych. Co 
trzeci bezrobotny nie ukończył 25 lat. 
Od początku roku spadła liczba i odsetek osób z prawem do zasiłku. W lipcu br. prawo do 
zasiłku posiadało 1 460 osób tj. 11,5% wszystkich zarejestrowanych bezrobotnych.
Od stycznia  do lipca br.  pracę podjęło  łącznie 5 024 osoby.  Pracę za pośrednictwem 
urzędu pracy podjęło 1 983 osoby,  co stanowi prawie 40% wszystkich podjęć pracy w 
omawianym okresie.
W okresie od stycznia do lipca br. pozyskano ogółem 2 458 ofert pracy, tj. o 497 (o 25%)  
więcej niż w tym samym okresie w 2012 roku.
Pośrednicy pracy do spraw kontaktów z pracodawcami w okresie styczeń – lipiec 2013 r.  
przeprowadzili 624 wizyty w zakładach pracy, w wyniku których pozyskali 258 miejsc pracy
 i aktywizacji zawodowej.
W okresie od stycznia do lipca 2013 r. na różne kursy zarówno grupowe jak i indywidualne 
skierowano 388 osób bezrobotnych, z tego na szkolenia grupowe skierowano 180 osób i 
na szkolenia indywidualne 208 osób.
W  okresie  od  stycznia  do  lipca  2013  r.  261  osobom  przyznano  środki  na  podjęcie 
działalności gospodarczej. Wśród bezrobotnych, którzy otrzymali środki z Funduszu Pracy 
na  podjęcie  działalności  gospodarczej  dominują  mężczyźni  –  185.  Wśród  osób,  które 
otrzymały dotację przeważającą grupę stanowiły osoby w wieku powyżej 26 lat i poniżej 50 
lat – 197.
Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego w 2013 r. otrzymał środki finansowe 
na programy przeciwdziałania bezrobociu  w wysokości 21 519 400 zł.
Aktywnymi programami rynku pracy w okresie styczeń – lipiec 2013 r. objęto 5 477 osób.  
Jest to o 736 osób więcej niż w analogicznym okresie w 2012 r. (4 741 osób). Najwięcej 
osób zaktywizowano (poza poradnictwem) w ramach stażu 787 osób.

Komisja przyjęła informację. 

Ad. 5
Halina Hajtek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu 
przedstawiła  informację  o  realizacji  remontów  i  inwestycji  w  placówkach  pomocy 
społecznej.

W Domach Pomocy Społecznej wykonano następujące remonty: 
W Domu Pomocy Społecznej w Muszynie: brak zrealizowanych wydatków inwestycyjnych. 
W zakresie wydatków remontowych wydatkowano 12 100 zł., na naprawy bieżące sprzętu 
kuchennego.
W  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Klęczanach:  brak  zrealizowanych  wydatków 
inwestycyjnych. W zakresie wydatków remontowych wydatkowano 2 200 zł. na naprawy 
bieżące sprzętu AGD.
W  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Zbyszycach:  brak  zrealizowanych  wydatków 
inwestycyjnych.  W  zakresie  wydatków  remontowych  wydano  26  400  zł.  na  remont, 
wymianę  instalacji  elektrycznej  w  budynku,  naprawy  bieżące  sprzętu  AGD,  naprawy  i 
konserwacje  dźwigów towarowych,  naprawę meleksa,  samochodu służbowego,  remont 
elementów oczyszczalni ścieków.
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W  Domu  Dziecka  w  Klęczanach:  brak  zrealizowanych  wydatków  inwestycyjnych.  W 
zakresie  wydatków  remontowych  wydatkowano  700  zł.  na  naprawy  bieżące  sprzętu 
komputerowego oraz samochodu służbowego.
W Rodzinny Domu Dziecka w Lipnicy: brak zrealizowanych wydatków inwestycyjnych. 
W  zakresie  wydatków  remontowych  wydatkowano  1  700  zł.  na  naprawy  instalacji  
elektrycznej.

W  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie:  brak  zrealizowanych  wydatków 
inwestycyjnych, w zakresie wydatków remontowych wydatkowano 12 100 zł. na wymianę 
drzwi wewnętrznych do pomieszczeń budynku, naprawę toalet dla petentów oraz naprawy 
bieżące sprzętu komputerowego oraz samochodu służbowego.
Komisja przyjęła informację. 

Ad. 6.
Halina Hajtek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu 
przedstawiła informację w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON 
przeznaczonych  na  realizację  zadań  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  w  Powiecie 
Nowosądeckim  w  2013  roku  zatwierdzonego  Uchwałą  Nr  270/XXIII/13  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego z dnia 21 marca 2013 r.

Zarząd Powiatu Nowosądeckiego na posiedzeniu z dnia 18 września br. podjął decyzję 
o  przemieszczeniach  środków.  W  planie  finansowym  podziału  środków  PFRON 
przeznaczonych  na  realizację  zadań  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  w  Powiecie 
Nowosądeckim w 2013 roku.
Zadanie pt.:  „Przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej” pomniejszono 
o kwotę  – 10.000 zł.
Zadanie  pt.:  „Dokonywanie  zwrotu  kosztów  wyposażenia  stanowiska  pracy  osoby 
niepełnosprawnej” - pomniejszono o kwotę – 42.000 zł.
Zadanie  pt.:  „Finansowanie  kosztów szkolenia  i  przekwalifikowania  zawodowego  osób 
niepełnosprawnych” - zadanie organizowane przez PUP – pomniejszono o kwotę – 1.000 
zł.
Zadanie  pt.:  „Finansowanie  instrumentów  oraz  usług  rynku  pracy  dla  osób 
niepełnosprawnych   poszukujących  pracy,  niepozostających  w  zatrudnieniu”  -  zadanie 
organizowane przez PUP – powiększono o kwotę - 1.000 zł.
Zadanie pt.: „Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu 
się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych” 
-  powiększono o kwotę – 10.000 zł.
Zadanie  pt.:  „Dofinansowanie  zaopatrzenia  w  sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów”  - powiększono o kwotę – 42.000 zł.

Komisja przyjęła informację. 
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Ad. 7/8.
Przewodniczący Komisji Józef Głód podziękował zebranym za przybycie 
i zamknął posiedzenie.

                  Przewodniczący
              Komisji Polityki Społecznej RPN

                   Józef Głód

Protokołowała: Anna Walczak
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